

Fra: [Rasmus Reichhardt Svendsen](#)
Til: [Postkasse MAR](#)
Emne: Hørings svar - udkast til afgørelse på engrosmarkedet for opkaldsterminering i offentlige telefonnet på et fast sted (fastnetterminering)
Dato: 5. april 2022 13:13:56
Vedhæftede filer: [image001.png](#)

Til rette vedkommende

GlobalConnect har modtaget Erhvervsstyrelsens udkast til afgørelse på engrosmarkedet for opkaldsterminering i offentlige telefonnet på et fast sted (fastnetterminering), der er sendt i høring med frist for bemærkninger den 5. april 2022.

Af udkastet til afgørelse fremgår følgende:

Med udgangspunkt i trekriterietesten på engrosmarkedet for fastnetterminering bortfalder følgende forpligtelser over for [Selskab]:

- *forpligtelse til netadgang,*
- *forpligtelse til priskontrol,*
- *forpligtelse til ikke-diskrimination og*
- *forpligtelse til transparens*

GlobalConnect hilser i udgangspunktet Erhvervsstyrelsens deregulering af området velkomment. For at sikre en fremadrettet fri konkurrence på markedet, ser GlobalConnect dog gerne, at forpligtelsen til at tilbyde samhusning inklusive intern kabling og samudnyttelse af trunks opretholdes for markedets spillere (jf. afsnit 4.3.4 inklusive underpunkter af markedsafgørelsen for Marked 1, dateret 2. juni 2017). Såfremt den nævnte regulering af samhusning mv. bortfalder, vil det påføre de operatører - som i dag benytter sig af intern kabling på samhusningerne - en ikke-uvæsentlig merudgift, i tilfælde af at disse skal etableres udenfor samhusningen.

Subsidiært ønsker vi, at Erhvervsstyrelsen er villig til at agere hurtigt, såfremt det konstateres, at udbydere afvikler samhusning og intern kabling som engros produkter, eller – såfremt krav bortfalder – prisregulerer disse til væsentlig ugunst for de operatører, som benytter sig af produkterne.

Med venlig hilsen

Rasmus Reichhardt Svendsen

Head of Legal & Regulatory DK/DE

Mobile: +4522373737

Head Office: +45 7730 3000

Hørskæften 3, 2630 Tasstrup

[GlobalConnect.dk](#)

Follow us on [LinkedIn](#)



We take care of your data. [Read our Privacy Policy for Business Relations.](#)